Universitätsbibliothek Wuppertal

Lukianu Hapanta

Lucianus <Samosatensis>

Basileae, [1619]

Imagines

Nutzungsrichtlinien Das dem PDF-Dokument zugrunde liegende Digitalisat kann unter Beachtung des Lizenz-/Rechtehinweises genutzt werden. Informationen zum Lizenz-/Rechtehinweis finden Sie in der Titelaufnahme unter dem untenstehenden URN.
Bei Nutzung des Digitalisats bitten wir um eine vollständige Quellenangabe, inklusive Nennung der Universitätsbibliothek Wuppertal als Quelle sowie einer Angabe des URN.

[urn:nbn:de:hbz:468-1-1448](#)

²ur: in Colloquijs quoque Luciani, & postea in Metamorpho-
seos Ouidij lib. 4. o Denique.] Commemorat quomodo
apud veteres oracula ad Astrologie rationem relata sint.

p Ad hæc Lycurgus.] Plenilunium magna superflui-
ne antiquis celebatur, & in eo mulieres partu facilitius lenari
scribit Plutarchus. Prælum Lacedæmonij ante plenilunium ex
Lycurgi præscriptio non inibant. In eam superflusionem ioca-
tor Aristoph. τὸν τετραλόγονον id est, plenilunio sero aut nun-
quam futurum significans. Vide Erasm. nostrum in Adagio;
Accissi luna, q; Arcades.] Arcades in sumمام morum
immanitatem efferaunt sunt, quid cæteris omnibus amplectenti-
bus Astrologiam, cæterasq; liberales disciplinas, quartum cultu
mansuetus hominum ingenia, soli contempserint, seq; fecerint
antiquiores ipsa luna: unde & τετραλωνιον dicit. Seruus in
2. Georg. ista: Arcades se proselenos esse afferere: id est, antelu-
nam natos esse, Cicero in Fundaniana commemorat. r At
ego.] A similibus & signis,

E I K O N E S. I M A G I N E S.

Vincentio Obsopœo interprete.

A R G U M E N T U M.

E ffigiat hoc dialogo Lucianus typum suæ exæm-
plar formosissimæ atque honestissimæ mulieris
quæ non tantum pulchritudine corporis perfecta &
numeris omnibus absoluta sit, verum etiam eas ani-
mi dotes eamque morum venustatem ac gratiam ha-
beat, quæ foeminarum propriissimæ sint, & pro perso-
næ qualitate quamque maximè commendent. Ac
priorē quidem descriptionem, corporis ac formæ
videlicet, ex sua persona effingit, collatione facta om-
nium earum, & statuarum, & imaginum, quæ vñquam
à clarissimis artificibus factæ præcipiue celebrantur,
sumendo ex unaquaque quod in ea potissimum fuit;

ac plurima laude nobilitatum. Alteram autem quæ sermonis ac vocis suavitatem, eloquentiam, studia, cognitionemque liberalium scientiarum, præterea sapientiam quoque ac prudentiam, modestiam, pudicitiam, & (quam in hac cum primis commendat) animæ æquabilitatem ac moderationem describit: sub Polystrati cuiusdam persona, cum quo Dialogum hunc instituit, proponit, etiam ipsam collationibus exemplorum cum poëticorum, tum historicorum eodem modo illustratam. Vtrum autem Imperatoris alicius eorum sub quibus ipse vixit, an externi regis cuiuspiam vxorem aut etiam concubinam, hoc tam exquisito ac singulare encomio celebret, dubitari potest. Nam Traiani quidem atque Adriani uxoribus, sub quorum imperio pleraque scriptis, & nomen & patria repugnare videntur, cum altera Plotina, altera Sabina dicta fuerit: hanc autem ipse, ut illam apud Xenophonem Abrada tæ vxorem, Pantheam vocari dicat, & rex Smyrna Ionica ciuitate natam fuisse. Et tamen appellatione regis Magni, qua veteres Græci solum Persarum regem nominabant, idem infra etiam imperatorem Romanum designat: cum in Toxari ait Diniam à præfecto Asiae ad regem Magnutum (quanquam ibi regem Persarum, qui tum nullus fuit, Erasmus quoque verterit) in Italiam missum, & ab eo damanatum in Gyarum insulam relegatum fuisse.